

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 16/2025 – SEAD
PROCESSO Nº 202500005014424

O Estado de Goiás, por intermedio do(a) **SEAD - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO** torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo menor preço por lote único, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem abaixo os dados da contratação:

LOTE ÚNICO			
Descrição do item 001			
Código 26 - Detergente, líquido (a), para limpeza geral.			
Período (Meses)	1		
Quantidade	6120		
Unidade	embalagem c/ 500 mililitro		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 2,27		
Valor Total	R\$ 13.892,40		

LOTE ÚNICO			
Descrição do item 002			
Código 72 - Limpador Multiuso, para limpeza de pisos e superfícies e ação desengordurante.			
Período (Meses)	1		
Quantidade	4080		
Unidade	frasco c/ 500 mililitro		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 4,01		
Valor Total	R\$ 16.360,80		

LOTE ÚNICO			
Descrição do item 003			
Código 251 - Limpa Alumínio , líquido (a), para limpeza geral.			
Período (Meses)	1		
Quantidade	2040		
Unidade	embalagem c/ 500 mililitro		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 3,22		
Valor Total	R\$ 6.568,80		

LOTE ÚNICO			
Descrição do item 004			
Código 51 - Esponja/Bucha, dupla face, formato retangular, para limpeza geral, 1 face (s) c/ abrasividade alta e 1 face (s) em poliuretano (PU) macio (a).			
Período (Meses)	1		
Quantidade	1020		
Unidade	pacote c/ 4 unidade		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 3,58		
Valor Total	R\$ 3.651,60		

LOTE ÚNICO			
Descrição do item 005			
Código 22 - Saco, em plástico, para lixo, capacidade para 200 L, cor preta, resistência forte.			
Período (Meses)	1		
Quantidade	1020		
Unidade	pacote c/ 100 unidade		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 45,06		
Valor Total	R\$ 45.961,20		

LOTE ÚNICO			
Descrição do item 006			
Código 51 - Esponja/Bucha, para limpeza geral, em lã de aço, biodegradável.			
Período (Meses)	1		
Quantidade	2040		
Unidade	pacote c/ 8 unidade		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 1,97		
Valor Total	R\$ 4.018,80		

LOTE ÚNICO			
Descrição do item 007			
Código 4535 - Produtos diversos para limpeza, Pano para limpeza (chão), 100% algodão, medindo aprox. 70 cm x 1m.			
Período (Meses)	1		
Quantidade	2040		
Unidade	unidade		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 8,40		
Valor Total	R\$ 17.136,00		

LOTE ÚNICO			
Descrição do item 008			
Código 95 - Panos e Flanelas, flanela, para limpeza geral, medindo aproximadamente 28 x 48 cm.			
Período (Meses)	1		
Quantidade	3060		
Unidade	unidade		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 2,51		
Valor Total	R\$ 7.680,60		

LOTE ÚNICO			
Descrição do item 009			
Código 76 - Sabão , em barra, fragrância neutra, multiuso, biodegradável, 200 g.			
Período (Meses)	1		
Quantidade	1020		
Unidade	embalagem c/ 5 unidade		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 9,62		
Valor Total	R\$ 9.812,40		

LOTE ÚNICO			

Descrição do item 010			
Código 95 - Panos e Flanelas, pano de prato, em algodão, medindo aproximadamente 68 x 40 cm, alvejado (a), alta absorção.			
Período (Meses)	1		
Quantidade	2040		
Unidade	unidade		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 5,50		
Valor Total	R\$ 11.220,00		

LOTE ÚNICO			
Descrição do item 011			
Código 4807 - Caixa de papelão, reciclado (a), com medidas aproximadas de 40x 30x 25 cm, com tampa.			
Período (Meses)	1		
Quantidade	1020		
Unidade	unidade		
Participação	Ampla Participação		
Local de Entrega	secretaria de estado da administração		
Valor Unitário	R\$ 4,53		
Valor Total	R\$ 4.620,60		

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: **09:00** (horário de Brasília-DF) do dia **06/10/2025**.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (062) 3201-8761 e/ou e-mail: cpl.administracao@goias.gov.br.

MAYSA DE FATIMA ESCLODER ALVES
Pregoeira